- дыплом мастака і настаўніка малявання
Імператарскай мастацкай акадэміі ў Санкт-Пецярбургу.

У 1827 г. Францішак Андрыёлі атрымаў расійскае грамадзянства і ажаніўся
з Петранелай Гаснеўскай, чый шляхецкі род падтрымліваў у вайне Напалеона.

Вось у такой шматнацыянальнай сям’і 2 (14) лістапада 1836 г. у Вільні на-
радзіўся Міхал Эльвіра Андрыёлі. Асоба будучага мастака фарміравалася
ў творчым асяроддзі пад ўплывам італьянскай і беларускай культурных па-
радыгм.